
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

ze 40. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 31. ledna 2018 od 17.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

Přítomni:  6 členů zastupitelstva města: Marek Haken, David Horák, Martin Kohout, 

Jindřich Řezníček, Petr Soukup, Mgr. Milan Valnoha 
 

Omluveni: 3 členové zastupitelstva: David Pošepný, DiS., Jaromír Přibyl, Ing. Michal 

Zahradníček 
 

Neomluveni:  0 členů zastupitelstva  
 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 9 osob 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 17.00 hodin místostarostou města 

panem Petrem Soukupem.  

 

Pan místostarosta přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo 

řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.1.2018 pod č.j. 13/2018. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 6 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva). 

 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Do návrhové komise byli navrženi:  

p. Petr Soukup, Mgr. Milan Valnoha, p. Marek Haken. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: p. Petr Soukup, Mgr. Milan 

Valnoha a p. Marek Haken. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro           6 

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 
 

   



 - 2 - 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: p. Jindřich Řezníček, p. Martin Kohout. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Jindřicha Řezníčka a p. Martina 

Kohouta. 

  

Výsledek hlasování:    

Pro   6 

Proti        0  

Zdrželi se  0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Zapisovatelkou určuje pan místostarosta Mgr. Janu Valnohovou. 

  

 

Schválení programu 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 39. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2018 

3. SMLOUVA O KONTOKORENTNÍM ÚVĚRU 

4. PRODEJ OBECNÍHO POZEMKU 

5. PRONÁJEM OBECNÍHO POZEMKU 

6. SCHVÁLENÍ POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍCH DOTACÍ A  

      NÁSLEDNÝCH VEŘEJNOPRÁVNÍCH SMLUV  

7. NÁVRH NA ODPIS POHLEDÁVEK DO ROKU 2013 

8. ŽÁDOST O DĚLENÍ POZEMKU 

9. ŽÁDOST ZŠ BODLÁKA A PAMPELIŠKY 

10. OSTATNÍ INFORMACE 

11. DISKUSE 

12. USNESENÍ 

13. ZÁVĚR 
 

Pan místostarosta Petr Soukup dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 40. veřejného zasedání ZM dle návrhu. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   6 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

40.1. Kontrola plnění usnesení z 39. veřejného zasedání ZM  
  – přednesl Mgr. Milan Valnoha  

  Úkoly byly ve všech bodech splněny.    

 

 



 - 3 - 

40.2. Rozpočtová opatření roku 2018 
- přednesl p. místostarosta Petr Soukup 

Pan místostarosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 18/2017 a č. 1/2018. 
 

Starosta města dne 30.12.2017 schválil rozpočtové opatření č. 18/2017, změny na straně 

příjmů i výdajů ve výši 235.542 Kč – pro zastupitele pouze na vědomí. 
 

Dále pan místostarosta předložil rozpočtové opatření č. 1/2018 spočívající ve změně   

na straně příjmů i výdajů ve výši 884 562 Kč dle přílohy. 

 

Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2018 dle předloženého 

návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů.  

 

Výsledek hlasování:                příjmy:             výdaje: 

Pro         6    6  

Proti                0    0       

Zdrželi se      0    0 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

40.3. Smlouva o kontokorentním úvěru 

- přednesl pan Petr Soukup 

Jedná se o smlouvu navazující na smlouvu současnou–návrh smlouvy o kontokorentním 

úvěru je přílohou tohoto zápisu. 

 

Pan Petr Soukup dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru           

od České spořitelny, a.s. ve formě debetního zůstatku na běžném účtu                             

č. 1162354359/0800 až do výše Kč 2 000 000,-- (slovy: dvamiliony korun českých)       

se splatností do 31. 1. 2019 (včetně). 

Způsob zajištění úvěru:  

Peněžité závazky vzniklé na základě této smlouvy o úvěru nebudou zajištěny žádnými 

zajišťovacími prostředky (pouze budoucími rozpočtovými příjmy obce). 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města pana Jaromíra Přibyla, nar. 

……………, sjednáním příslušné dokumentace. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

40.4. Prodej obecního pozemku 
- přednesl pan místostarosta Petr Soukup 

Jedná se o prodej části pozemku parcelního čísla 1326/14 v k. ú. Libáň ve vlastnictví 

Města Libáň o výměře cca 2 m2. Zájemci jsou ………………………, oba trvale bytem 

…………………………………...... Záměr prodat pozemek je zveřejněn na úřední 

desce od 5. 1. 2018 pod č.j. 01/2018 – cena za m² je schválena ve výši 450 Kč bez DPH 

(7. VZ - 29.4.2015). 



 - 4 - 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej obecního pozemku parc.č. 1326/14             

o výměře cca 2 m² v katastrálním území Libáň za cenu 450 Kč/m2 bez DPH panu 

……………………… a paní ……………………, oba trvale bytem …………………………… 

s tím, že kupující uhradí náklady spojené s oddělením pozemku novým geometrickým 

plánem a náklady spojené s převodem. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.5. Pronájem obecního pozemku 

- přednesl p. místostarosta Petr Soukup 

Jedná se o pronájem části pozemků parc. č. 219/1 a parc. č.  1486/1, oba v k. ú. Libáň      

ve vlastnictví Města Libáň o velikosti 8,5 x 3,7 m. Zájemce o pronájem je p. 

……………………, trvale bytem ……………………….. Záměr pronajmout pozemek 

je zveřejněn na úřední desce od 5. 1. 2018 pod č.j. 02/2018. 

 

Pan místostarosta seznámil zastupitele o námitce doručené p. ……………, zástupcem            

p. ………..., a seznámil přítomné s jejich obsahem. V souvislosti s tím navrhuje schválit 

pronájem předmětného pozemku, avšak tak, aby byl situován výhradně do pozemku 

parc.č. 219/1. Tímto krokem se stává podstata námitky bezpředmětnou.      

 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje pronájem části pozemku o velikosti 8,5 x 3,7 m 

parc.č. 219/1 v k. ú. Libáň panu ……………………, trvale bytem …………………………., 

od 1.2.2018, za cenu 1 800 Kč/rok. Přesná poloha předmětu nájmu bude následně 

pronajímatelem na pozemku vytyčena. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.6. Schválení poskytnutí neinvestičních dotací a následných veřejnoprávních smluv 

- přednese p. místostarosta Petr Soukup 

  

a) Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň a                 

o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň ve výši 135 000 Kč. 



 - 5 - 

 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Libáň společnosti Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. ve výši 135 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a společností Foerstrovy dny, hudební festival 

o.p.s.  

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

          b) Ochotnický divadelní spolek Bozděch 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň a                 

o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň ve výši 86 500 Kč. 
  

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Libáň Ochotnickému divadelnímu spolku Bozděch ve výši 86 500 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Ochotnickým divadelním spolkem 

Bozděch. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

          c) Loutkové divadlo „Martínek“ Libáň, z.s. 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň a                 

o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň ve výši 90 000 Kč. 
 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Libáň Loutkovému divadlu „Martínek“ Libáň, z.s. ve výši 90 000 Kč. 



 - 6 - 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Loutkovým divadlem „Martínek“ 

Libáň, z.s. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 

d) Tělovýchovná jednota Sokol Libáň, z.s. 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň a                 

o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň ve výši 135 000 Kč. 
 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Libáň Tělovýchovné jednotě Sokol Libáň, z.s. ve výši 135 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Tělovýchovnou jednotou Sokol 

Libáň, z.s. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 

e) Sdružení rodičů a přátel libáňské školy, z.s. 

Jedná se o schválení poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Libáň a                 

o schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Libáň ve výši 93 000 Kč. 
 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Libáň Sdružení rodičů a přátel libáňské školy, z.s. ve výši 93 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Sdružením rodičů a přátel 

libáňské školy, z.s.  

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 



 - 7 - 

 

f) Ostatní spolky 

Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace spolkům dle tabulky, která je přílohou tohoto 

programu. 

 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční a investiční dotace 

z rozpočtu města Libáň spolkům dle tabulky, která je přílohou tohoto zápisu. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

neinvestiční dotace a Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle bodu 1. 

mezi Městem Libáň a spolky, uvedenými v tabulce, která je nedílnou součástí tohoto 

zápisu. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.7. Návrh na odpis pohledávek do roku 2013 
- přednesl p. místostarosta Petr Soukup 

Jedná se o účetní vyřazení nevymahatelných pohledávek do konce roku 2013 ve výši   

26 538 Kč. Jedná se o pohledávky za neuhrazené poplatky ze psů a za komunální 

odpad. 

 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje odpis pohledávek do konce roku 2013. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.8. Žádost o dělení pozemku 

- přednese p. místostarosta Petr Soukup 

     Předmětem žádosti pana ………… je oddělení a následná změna účelu využití pozemku 

parc.č. 219/1 v k.ú. Libáň ve vlastnictví města Libáň. Důvodem pro tuto žádost je 

budoucí zřízení obslužné komunikace pro pozemky, které vzniknou rozdělením 

pozemku parc.č. 1359/3 v k.ú. Libáň. Tento pozemek je ve vlastnictví pana …………. a 

pan ……………, který je autorem žádosti, je panem …………. pověřen prodejem takto 

oddělených pozemků. 

Žádost p. ……………, včetně detailů z katastrální mapy, obdrželi všichni zastupitelé  

do svých e-mailových schránek. 



 - 8 - 

 

Pan Petr Soukup dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

Zastupitelé vyjádřili souhlas s navrhovaným řešením. Zástupce p.……... znovu vysvětlil 

důvody, pro které navrhuje dělení pozemku se změnou účelu jeho využití s odkazem   

na platný územní plán města Libáň. Bylo konstatováno, že tento postup má logiku 

pouze v případě, že dojde ke komplexnímu vyřešení rozdělení celého území určeného 

územním plánem pro občanskou výstavbu za účasti všech vlastníků pozemků v této 

oblasti. Do té doby zastupitelstvo města nesouhlasí s dělením ani se změnou účelu 

využití žádného z pozemků v této lokalitě. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje dělení pozemku parc.č. 219/1 v k.ú. Libáň. 

Současně nesouhlasí se změnou účelu využití tohoto pozemku. Zastupitelstvo města 

navrhuje žadateli, aby si umístil obslužnou komunikaci do pozemků parc.č. 298 a 

1359/3, jejichž je vlastníkem. Zároveň zastupitelstvo města očekává, že žadatel předloží 

komplexní řešení, které bude použito k dalšímu jednání. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.9. Žádost ZŠ Bodláka a Pampelišky 

- přednesl p. místostarosta Petr Soukup 

Žádost Základní školy Bodláka a Pampelišky ve Veliši o úhradu části provozních 

výdajů souvisejících se žáky trvale žijícími ve městě Libáň a vzdělávajícími se 

v Základní škole Bodláka a Pampelišky, o.p.s. v roce 2017 – jedná se o 10 dětí á 700 

Kč/měsíc v roce 2017. Celková částka za období 2017 je požadována ve výši 65 800 Kč 

– žádost obdrželi všichni zastupitelé do svých e-mailových schránek. 

 

Pan místostarosta dal před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje poskytnutí úhrady části provozních výdajů 

souvisejících se žáky trvale žijícími ve městě Libáň a vzdělávajícími se v Základní škole 

Bodláka a Pampelišky, o.p.s. v roce 2017. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro              6  

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

40.10. Ostatní informace  

  p. místostarosta Petr Soukup informoval: 

 

 



 - 9 - 

 

- Autobusový spoj Nová Paka – Jičín – Dobrovice – Praha  

Na základě postoje ostatních obcí, které téměř všechny souhlasí s příspěvkem              

na spolufinancování tohoto spoje, jsme se rozhodli, že pro rok 2018 tento příspěvek také 

uhradíme. 

p. Valnoha: Za občany města jsem rád, že Libáň bude i nadále napojená na hlavní 

město. 

 

- Restaurace Radnice 

Provoz restaurace Radnice v Libáni by měl být obnoven v pondělí 5.2.2018. 

 

- Svoz odpadů 

Nový systém svozu odpadů začal fungovat od pondělí 29.1.2018. Z řad občanů zazněly 

ojedinělé dotazy ohledně stažení kontejnerů na sklo ze sběrných hnízd. Tyto byly 

nahrazeny dostatečným počtem kontejnerů přímo před sběrným dvorem. Záměrem 

likvidace sběrných hnízd na tříděný odpad bylo neúnosné odkládání komunálního 

odpadu okolo kontejnerů. Nyní chceme vyčkat jedno čtvrtletí a poté provedeme 

hodnocení a rozhodneme o případných změnách.  

 

 

40.11. Diskuse 
Pan místostarosta vyzval občany k diskusi. 

 

-p. Kohout: Bylo by možné informovat občany o likvidaci tetrapacků? Na letácích 

rozdaných Severočeskými komunálními službami tato informace nebyla. 

p. Soukup: Omlouváme se za tuto chybu, tetrapacky lze ukládat do žluté nádoby          

na plasty. Tuto informaci zveřejníme na webových stránkách města. 

 

-p. Horák: U domu č.p. 63 v Libáni chybí kontejner na papíry. 

p. Soukup: Čekáme na vývoz modrých kontejnerů. 2.2. nebo 5.2. dojde k přistavení 

modrých kontejnerů ke všem bytovým domům. 

 

-občan Psinic: Je možné najít výsledky volby prezidenta republiky ČR na stránkách 

města? 

p. Soukup: Ne, máme za to, že informace na internetu jsou pro tento účel dostatečné. 

 

-občanka Kozodírek: V minulosti bylo řečeno, že na sběrných hnízdech bude zachován 

kontejner na sklo.  

p. Soukup: Vedením města bylo rozhodnuto, že sběrná hnízda budou zlikvidována jako 

celek. Sklo je možné odkládat do dostatečného počtu kontejnerů před sběrným dvorem. 

občanka Kozodírek: Chtěla bych vidět ekonomické výsledky po změnách v systému 

svozu komunálního odpadu. 

p. Soukup: Na základě písemné žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona         

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vám tuto informaci poskytneme. 

 

-občanka Libáně: Parkováním v horní části ulice Českých bratří vzniká nepřehledná a 

nebezpečná situace při vjezdu do ul. Jičínská. Je možné omezit nebo zakázat parkování 

vozidel po obou stranách komunikace? 

p. Soukup: Připravuje se žádost o omezení, resp. zákazu stání v těchto místech. 

S povolováním umístění dopravních značek jsou však velké problémy. 

 



 - 10 - 

-p. Kohout: Bylo by možné umístit zrcadlo na křižovatku ul. Jičínská, výjezd               

od mateřské školy? 

p. Soukup: Prověříme možnost osazení zrcadla na sloup veřejného osvětlení                 

na protějším chodníku. Investice do zrcadla není velká. 

 

-p. Kohout: Nebylo by možné změnit umístění dopravního značení na chodníku vedle 

zdravotního střediska? Za současné situace nelze projet s kočárkem. 

p. Soukup: Změnu umístění můžeme provést až po uplynutí udržitelnosti projektu 

výstavby autobusového nádraží, která je v tomto případě 10 let. 

 

 

40.12. Souhrn přijatých usnesení 
    - přednesl člen návrhové komise p. Petr Soukup  

 

 

Souhrn přijatých usnesení přednesl člen návrhové komise p. Petr Soukup 

Usnesení ze 40. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 31. ledna 2018 

 

 

Z40/01/01/18  Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: p. Petr Soukup, 

Mgr. Milan Valnoha a p. Marek Haken. 

 

 

Z40/02/01/18  Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu p. Jindřicha Řezníčka a   

p. Martina Kohouta. 

 

 

Z40/03/01/18  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 40. veřejného zasedání ZM  

dle návrhu. 
 

 

Z40/04/01/18 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2018             

dle předloženého návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů.  

 

 

Z40/05/01/18  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy o kontokorentním 

úvěru od České spořitelny, a.s. ve formě debetního zůstatku na běžném účtu                         

č. 1162354359/0800 až do výše Kč 2 000 000,-- (slovy: dvamiliony korun českých)            

se splatností do 31. 1. 2019 (včetně). 

Způsob zajištění úvěru:  

Peněžité závazky vzniklé na základě této smlouvy o úvěru nebudou zajištěny žádnými 

zajišťovacími prostředky (pouze budoucími rozpočtovými příjmy obce). 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města pana Jaromíra Přibyla, nar. …………., 

sjednáním příslušné dokumentace. 

 

 

Z40/06/01/18 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej obecního pozemku parc.č. 

1326/14 o výměře cca 2 m² v katastrálním území Libáň za cenu 450 Kč/m2 bez DPH panu 

……………………… a paní ……………………., oba trvale bytem …………………… 

s tím, že kupující uhradí náklady spojené s oddělením pozemku novým geometrickým 

plánem a náklady spojené s převodem. 



 - 11 - 

 

Z40/07/01/18  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje pronájem části pozemku o velikosti   

8,5 x 3,7 m parc.č. 219/1 v k. ú. Libáň panu ….……….…………….., trvale bytem 

……………………………., od 1.2.2018, za cenu 1 800 Kč/rok. Přesná poloha předmětu 

nájmu bude následně pronajímatelem na pozemku vytyčena. 

 

 

Z40/08/01/18 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň společnosti Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s. ve výši 135 000 

Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a společností Foerstrovy dny, hudební festival o.p.s.  

 

 

Z40/09/01/18 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Ochotnickému divadelnímu spolku Bozděch ve výši 86 500 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Ochotnickým divadelním spolkem 

Bozděch. 

 

 

Z40/10/01/18 1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Loutkovému divadlu „Martínek“ Libáň, z.s. ve výši 90 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Loutkovým divadlem „Martínek“ 

Libáň, z.s. 

 

 

Z40/11/01/18  1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Tělovýchovné jednotě Sokol Libáň, z.s. ve výši 135 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Tělovýchovnou jednotou Sokol Libáň, 

z.s. 

 

 

Z40/12/01/18  1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň Sdružení rodičů a přátel libáňské školy ve výši 93 000 Kč. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a Sdružením rodičů a přátel libáňské 

školy, z.s. 

 

 

Z40/13/01/18  1. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Libáň spolkům dle tabulky, která je přílohou tohoto zápisu. 

2. Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

neinvestiční dotace dle bodu 1. mezi Městem Libáň a spolky, uvedenými v tabulce, která je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Z40/14/01/18  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje odpis pohledávek do konce roku 2013. 

 

 



 - 12 - 

Z40/15/01/18  Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje dělení pozemku parc.č. 219/1 v k.ú. 

Libáň. Současně nesouhlasí se změnou účelu využití tohoto pozemku. Zastupitelstvo města 

navrhuje žadateli, aby si umístil obslužnou komunikaci do pozemků parc.č. 298 a 1359/3, 

jejichž je vlastníkem. Zároveň zastupitelstvo města očekává, že žadatel předloží komplexní 

řešení, které bude použito k dalšímu jednání. 

 

 

Z40/16/01/18 Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje poskytnutí úhrady části provozních 

výdajů souvisejících se žáky trvale žijícími ve městě Libáň a vzdělávajícími se v Základní 

škole Bodláka a Pampelišky, o.p.s. v roce 2017. 

 

 

 

40.13. Závěr 

   Pan místostarosta poděkoval všem členům zastupitelstva a občanům za pozornost. 

   Pan místostarosta informoval o konání dalšího jednání ZM dne 28.2.2018. 

   Pan místostarosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:25 hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná informace o konání 40. veřejného zasedání ZM podle § 93 odst. 1 zákona       

o obcích 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2018 

5) Smlouva o kontokorentním úvěru 

6) Navržené dotace z rozpočtu města – tabulka 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 2.2.2018 

 

Ověřovatelé:                  dne .............................................. podpis ........................................... 

 

                 dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Člen návrhové komise: dne............................................... podpis ........................................... 

 

Místostarosta:                dne .............................................. podpis ........................................... 

 
Zapisovatelka:   
 

 

 

 


